B

C

Etsi eorum quidam, qui tecum sunt versati, dixerunt te ipsa idem experti, restingui meum ad te scribendi impetum, quod nimio assentatores honore afflicias, consilium vero sanum dantes contemnas: nemo tamen mihi facile persuaserit illos posse vel prudentia vel operibus tantum valere, nisi vel discipulus vel auditor, vel denique inventor fuerit. Propterea hæc ad te scripsi. Quod si liberius paulo, quam tui familiares solent, ad te scribo, ne propterea turberis, sed eo me approba, quod honestum seu decorum utili a me anteponi solet. Quod itaque censeam dicendum, brevi expediam. Non enim verborum sapientes indigent apparatu, sed honestum sine fuce consecrari consueverunt. 605 Si virtutem exerceas, ne ejus obscurari pulchritudinem ostentatione sustineas. Magna quidem res virtus est, sed quando sibi laudem non impertitur ipsa, major et venustior apparet hominibus. Si vero putas occultam fore, nisi ostentetur, contrarium tibi persuade, quod tunc etiam splendebis, cum non te ostentabis. Etenim humanum genus animosius contentiosiusque est, et arrogantioribus quidem adversatur, se vero humiliare cupientibus cum voluptate cedit. Et illis quidem arrogantibus obijcit laudis studium nimium, quæque nondum eis adsunt mala attribuit: humilibus vero etiam quæ non adsunt bona, quæque obscurare nequant, celebrat: præsertim cum virtus latere nequeat, et invidia, quamvis ad tempus, obscurata iterum elucescat, nubilaque dissipet. Quemadmodum enim lumen, ita et virtutem latere impossibile est. Atque hæc quidem de hominibus cum judicio sint dicta. Si vero divinum quoque vis calculum et suffragium, habes in sacro Evangelio de Pharisæo et publicano clare perscripta.

P31. — ΤΙΜΟΘΕΩ.

CLXX. — ΤΙΜΟΘΕΟ.

Gloriam temporis longitudo non imminuit, sed venit ea sat cito, si sat bene.

Ἔοικας δεδοικέναι, μὴ τὴν δόξαν τοῦ κατορθώματος τὸ μῆκος ἐλαττώσῃ τοῦ χρόνου· ἀλλὰ χρὴ εἰδέναι, ὅτι τοῦ μετὰ τάχους σφαλεροῦς τῆ μετὰ βραδυτῆτος ἀσφαλὲς λυσιτελέστερον. Οὐχ ἤττον γὰρ ἀλλὰ καὶ μᾶλλον εὐκλεέστεροι κατὰ τάχος λαμπρῶν οἱ συνέσει καὶ βραδυτῆτι τὰ ἴσα πράξαντες. Οἱ μὲν γὰρ καὶ χρήματα καὶ σώματα ἀναλώσαντες νενικημένοι δοκοῦσιν· οἱ δὲ ἄνευ ζημίας τὴν νίκην καρποῦνται· καὶ οἱ μὲν οὐκ ἔχουσι καθαρὰν ἀθυρίας ἡδονὴν, οἱ δὲ εἰλικρινῆ καρποῦνται τὴν εὐφροσύνην.

C

Metuere mihi visus es, ne recte factorum gloriam temporis imminuat longinquitas. Scito itaque longe id esse utilius, quod secure peragitur ac tuto. Neque minus clari sunt, quinimo illustriores etiam, qui mature et lente similia opera præstiterunt iis qui ob celeritatem celebrantur, et lentitudini paria faciunt. Illi quidem bona sua atque adeo corpus impendentes vicisse videntur; hi vero sine damno victoriam decerpunt. Et illi quidem impuram societatis capiunt voluptatem; hi vero sinceram lætitiæ capiunt fructum.

²³ Luc. xxviii, 10.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(23) Pro οἶόν τε codd. Vat. 650 et Alt. habent εἶονται. Possin.

(24) Pro πεπλησιαχότες iidem scribunt πεπλησιαστικότες, fortasse mendose, sed quod queat juvare

conjecturam ad divinationem veræ lectionis. Id.

(25) Δείκνυται iidem ambo codd. mutant in φαίνεται. Id.

CLXXI. LEONTIO, LAMPETIO ET ALPHIO Α ΡΟΑ'. — ΛΕΟΝΤΙΩ, ΛΑΜΠΕΤΙΩ, ΑΛΦΕΙΩ, ΕΠΙ-
ΕΠΙΣΚΟΠΙΣ.

Primum consulto, dein facto opus est. Dementia est male consulere, levitatis, quod rectum est, non perficere.

Quod pulchrum esse decretum est, id stat, et de-
liberantes fides rei gestæ comitetur oportet. Quibus
vero tuendi partes non suppetit facultas, hi neces-
sario in alterutro delinquant, vel decernentes, quæ
non liquent, vel a placitis cito discedentes. Quorum
illud quidem imprudentiæ est intolerantiæ; hoc vero
veniam utcunque meretur. Qui vero utroque præ-
stare possunt, adsitque cum voluntas tum facultas,
ut ad exitum placita sua perducant, hi si alterum
transgrediantur, graviter sunt reprehendendi.

606 CLXXII. — ISIDORO EPISCOPO.

Amici quomodo parentur.

Qui pro amicis sollicitus est atque opportune B
prospicit, et ipsorum bonis oblectatur, et adversis
contra eorum contristatur, næ ille egregius bono-
rum, quæ sunt in amicitia, venator est. Tot enim
sibi obstrinxerit, quod viderit: tot autem viderit,
quot celebritas famæ ad illum perduxerit. Tot vero
perducuntur, quot honestæ vitæ institutum arden-
ter adamarint. Quis igitur hoc celebrior existet,
aut beatior eo, qui talibus stipatus fuerit amicis?

CLXXIII. — ANDROMACHIO.

*Ex aspectu nascitur amor. Proinde vitandus mulierum conspectus. Ad illud Matth. v, 28: « Qui respicit
mulierem, » etc. (Confer. epist. 17, 46, et 65 Xenophontis, lib. v locus.)*

Vel videns ne ames, vel amans ne videas. Si
prius illud difficile quibusdam apparet, alii vero fieri
posse negent, alterum sane tenendum ac re ipsa
agendum. Securitas enim cautioque præstat impru- C
denti ambitione, idque divinum præscribit oraculum.
Cum vero gentium gesta deprædicare soleas, vel ex
ipsis oraculi veritatem exponere tibi conabor. Omit-
tam itaque causas Trojani belli et Messeniaci: Cir-
rhensium quoque cum Argivis; Thebanorum item
cum Phocensibus, utpote jam decantatas ac pro-
tritas (omnia enim hæc bella et decem erant anno-
rum, et ob feminas sunt gesta) A Xenophonteis
vero, quæ sunt in manibus, exemplum sumam. Scito
igitur quemadmodum Cyrus neque videre Pan-
theiam voluit, tamen formosissimam judicatam,
non modo libidine invictus, imo temperantia conti-
nentiaque clarus. Araspas vero etsi esset in primis
magnanimus, ita ut videret quidem, non concupi-
sceret tamen, pudoris tandem jacturam fecit: captus D
illius amore ac supplex peccansque desiderio, ut
nulle machinas Cyrum adhibere fuerit necesse, atque
opus fuerit inventis, quo a turpi illum amore aver-
teret. Uter igitur melior tibi visus est, isne qui
tuto sua disponens, et ad hanc diem temperantiæ
comine prædicatus; aut qui intempestiva ambitione
teipsum sædes ac deformat? ac tunc quidem pro-
prium comprimens loquendi libertatem, sed omni-
bus posthac victuris superbiam duplicemque igno-
miniam exhibens deridendam. Quamobrem recte